Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS
konané dne  17.9.2010 v Praze
Přítomni: 
Z.Tobiáš, M.Štěrba, , R.Táborský , P.Srb, J.Nalezený , M.Moravec, T.Prokop , J.Bažil
Omluveni: 
T.Neterda, K.Svobodová, P.Mihola,
Zapsal: 

J.Bažil
1) STK - dálkové plavání

· SLAVKOVSKÝ DUÁLNÍ DUATLON – rozpor v pravidlech DP a ZP  ( teplota vody, tratě ),
 
rozhodnutí zda-li bude soutěž započítána do ČP DP je plně v kompetenci VR na místě 
 
v závislosti na teplotě vody
· Body do ČP DP budou přiděleny dle skutečně plavané tratě viz CŘ DO – bodování ČP 
 
čl.7 
· Připravit návrh úpravy SŘ DP a ZP tak aby byl rozpor vyřešen – R.Táborský, P.Mihola
· TERMÍNOVÁ LISTINA 2011 – návr připraví T.Neterda
 

Zimní mistrovství ČR 
 

oslovit potencionální pořadatele (50m bazén – SCPAP /Hradec Králové/, Plzeň, 
 
   Brno, Praha o cenovou nabídku, sekce preferuje Plzeň vzhledem k 10 drahám – J.Bažil
 

Heřmanické Šífry – podle informací pořadatele v příštím roce nebudou
 

Mistrovství ČR – uspořádat ve dvou částech – na začátku sezóny 10km + štafety 
 

(např. Seč), v druhé polovině srpna – 5 + 20 km Lipno
 
 
Ejpovice – nový závod, bude pořádat SlPl
 

Jaroměř -  proběhl nultý ročník 24 hodinového závodu štafet, pro příští rok zájem 
  
   zařadit do ČP
· ZPRÁVY DELEGÁTŮ
M.Štěrba všechny pročetl a zkonstatoval až na výjimky jejich vysokou úroveň
VS DZP navrhuje rozšířit zprávy o bodovou hodnotící tabulku, sloužící jako podklad pro výpočet příspěvku – M.Štěrba, R.Táborský, T.Prokop, M.Moravec

2) STK ZP
· Hodnocení soutěží – pro hodnocení pořadatelského zvládnutí soutěží vytvořena hodnotící tabulka – 15. bodů, výsledkem koeficienty pro výpočet příspěvků. Dokončit do 1.10.2010 – T.Prokop, M.Moravec
· 27.9. se v Pardubicích na Labi uskuteční extrémní závod – propagační plavba – 27 km, zkušební ročník, v příštím roce se by se měl uskutečni závod na počest Jana Nováka
· probíhá proplácení nákladů na zdravotnické zajištění (sanitky) soutěží ZP 2009/2010 dle upřesněných podkladů – T.Prokop a doložené faktury zdravotnického zařízení, max. 2000,- Kč za jeden závod, nárok má 9 klubů (soutěží), Nová Paka příspěvek nepožaduje
· VS DZP bere na vědomí vznik nového klubu p.Komárka – Česká otužilecká unie
· VS DZP potvrzuje konstatování STK ZP při přestupech některých závodníků ZP, že „Otužilecké stupně“ NEJSOU ekvivalente „Výkonnostních tříd“ uváděných v přestupním řádu ČSPS
3) Reprezentace
· VS DZP bere na vědomí rezignaci M.Šandy na post koordinátora reprezentace dálkového plavání a rozhodnutí předsedy výboru sekce, který pověřil R.Táborského vedením reprezentačního družstva na ME na Balatonu 
VS DZP do vyřešení situace pověřuje přípravou projektu 2011 reprezentace R.Táborského a M.Štěrbu
· Zprávy ze soutěží (MEJ, ME, MS) – předložit VV ČSPS – Z.Tobiáš
- MEJ – vedoucí p.Ryška – zpracoval, umístěna na www, R.Táborský zašle Z.Tobiášovi
- MS – vedoucí M.Šanda, zpráva zatím není zpracovaná – M.Šanda
- ME – vedoucí R.Táborský - zpracoval, umístěna na www, R.Táborský zašle 
  Z.Tobiášovi
 
· SCM
· M.Štěrba aj.Nalezený provedli zhodnocení uplynulého období a VS DP doporučují zachovat stejné principy projektu (kriteria pro zařazení, věková struktura …) SCM DP i pro následující sezonu  ,schváleno
· Závěrečné VT, v podobě prodlouženého víkendu proběhne cca 17.-20.11.2010

· Nový projekt a seznamy zařazených závodníků SCM DP – J. Nalezený  do 1.1.2011

4) Hospodaření
· VS DZP konstatuje nespokojenost s prací sekretariátu ČSPS, i přes opakované urgence jsou stále neproplaceny příspěvky pořadatelům soutěží ČP ZP za sezónu 2008/09. Najít řešení jak tuto opakující se problematiku řešit – Z.Tobiáš, J.Novotný

· Vyfakturovat spoluúčasti závodníků na VT v Pardubicích

· Přeúčtovat náklady nad rozpočet VV ČSPS na MS Roberval ( náklady na pobyt trenérů – Nalezený, Tobiáš) do rozpočtu sekce

· Proplatit fakturu SpPř na 8.000,- z května 2010 za uspořádání závodu ČP DP Výkleky 2009

· Předloženo čerpání rozpočtu 2010:

· Vyúčtováno MČR štafety Seč – celkové náklady na uspořádání vyfakturovány SCPAP 12 600,- Kč + 4 500,- Kč (náklady pořadatelů, pronájem čipů, podia, zvukové aparatury, náklady na rozhodčí) , vzhledem k tomu , že MČR byly pouze štafety, sekce schválila SCPAP částečné krytí nákladů ve výši 10 500,- Kč
· Vyúčtováno MČR Lipno – celkové náklady 42 400,-, příjem ze startovného 7,500

· Příspěvky pořadatelům ČP 2010 – připraví T.Neterda,Táborský
Při jejich výpočtu zohlednit již proplacené náklady na uspořádání (Seč, Lipno) a informace ze zpráv delegátů
· Výbor sekce DZP schválil vyplacení příspěvků reprezentantům na přípravu před ME za předpokladu, že v položce reprezentace zbudou volné fin.prostředky

· Proplatit dle schválených kritérií příspěvky na zdravotní zabezpečení (sanitky) v sezóně 2009/10 – J.Bažil
5) Různé
· Valná hromada oddílů dálkového a zimního plavání

·  
Uskuteční se 2.10.2010 ve SC Brandýs n L. od 10.00, presentace od 9.00
 
Program: 1) zahájení, schválení programu
 

2) volba mandátové komise
 

3) volba návrhové komise
 

4) zpráva o činnosti sekce
 

5) zpráva o hospodaření
 

6) zpráva mandátové komise
 

7) návrhy změn SŘ DP
 

8) návrhy změn SŘ ZP


 

9) diskuse
 

10) volba delegátů na konferenci
 

11) zpráva návrhové komise, schválení usnesení VH
 

12) závěr


·  
Průběh VH:
řízení VH – Z.Tobiáš 
 


návrhy VS DZP na členy komisí:  
 



mandátová – J.Bažil, 
 



návrhová – T.Neterda
 


zpráva o činnosti a o hospodaření – Z.Tobiáš
 


návrh změn – DP – T.Neterda, ZP – T.Prokop

· Kanál LaManche – VS DZP gratuluje Lence Štěrbové ml. k překonání kanálu a k vynikajícímu výkonu v náročných podmínkách
· Síň slávy
Z.Tobiáš navrhl zřídit „SÍŇ SLÁVY“ dálkového a zimního plavání,  návrh vyšel z popudu nabídky p.Nicka, p.Nickovi odpoví Z.Tobiáš s prosbou o poskytnutí materiálu pro Síň slávy i pro elektronický archiv , který zřizuje R.Táborský.
Všichni členové VS DZP osloví významné závodníky a osobnosti dálkového a zimního plavání minulosti s prosbou o poskytnutí materiálů.
Z.Tobiáš nabídl možnost zřídit „Síň slávy“ v klubovně pl.bazénu na Lužánkách v Brně, další možností je Národní muzeum
Další schůze 2.října 2010 – Brandýs n.L. po VH
 zapsal J.Bažil
